

Ancher's Havecenter ApS

Kildebrønnevej 50, 2670 Greve

CVR-nr. 21 24 63 01

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2021.

Henrik Ancher Pedersen
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ancher's Havecenter ApS
Kildebrøndevej 50
2670 Greve

Telefon: 43690525
Hjemmeside: www.anchors.dk

CVR-nr.: 21 24 63 01
Stiftet: 1. oktober 1998
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
22. regnskabsår

Direktion

Henrik Ancher Pedersen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Søndergade 7
4130 Viby Sj.

Modervirksomhed

Dorte Ancher Pedersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive havecenter inden for handel med haveartikler og hermed beslægtede produkter samt anlægsgartner arbejde.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af selskabets varebeholdninger er forbundet med en grad af skøn. Dels er der tale om levende planter og dels er der en vis risiko for modeudsving inden for have- og brugskunstartiklerne. Ledelsen er af den opfattelse, at den indregnede værdi af varebeholdningerne afspejler en forsvarlig værdiansættelse

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.285 t.kr. mod 14.313 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.839 t.kr. mod 344 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	19.284.892	14.313
2 Personaleomkostninger	-15.194.003	-12.250
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-726.177	-522
Driftsresultat	3.364.712	1.541
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.878	19
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.009.840	-1.113
Resultat før skat	2.375.750	447
4 Skat af årets resultat	-536.500	-103
Årets resultat	1.839.250	344
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	1.639.250	344
Disponeret i alt	1.839.250	344

Balance 30. september

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	40.000	50
Immaterielle anlægsaktiver i alt	40.000	50
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.866.438	1.575
Materielle anlægsaktiver i alt	1.866.438	1.575
7 Deposita	1.320.000	1.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.320.000	1.320
Anlægsaktiver i alt	3.226.438	2.945
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	28.707.364	26.771
Varebeholdninger i alt	28.707.364	26.771
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	909.288	1.028
Igangværende arbejder for fremmed regning	177.700	1.936
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	530.350	543
Periodeafgrænsningsposter	833.246	1.321
Tilgodehavender i alt	2.450.584	4.828
Likvide beholdninger	71.911	67
Omsætningsaktiver i alt	31.229.859	31.666
Aktiver i alt	34.456.297	34.611

Balance 30. september

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125
9 Reserve for udviklingsomkostninger	30.200	39
10 Overført resultat	10.226.876	8.579
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Egenkapital i alt	<u>10.582.076</u>	<u>8.743</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	22.219	46
Hensatte forpligtelser i alt	<u>22.219</u>	<u>46</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.180.924	1.417
Anden gæld	1.515.163	102
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.696.087</u>	<u>1.519</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld	613.196	1.345
Gæld til pengeinstitutter	12.370.638	15.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.909.120	6.502
Selskabsskat	552.904	80
Anden gæld	2.710.057	823
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.155.915</u>	<u>24.303</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.852.002</u>	<u>25.822</u>
Passiver i alt	<u>34.456.297</u>	<u>34.611</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af selskabets varebeholdninger er forbundet med en grad af skøn. Dels er der tale om levende planter og dels er der en vis risiko for modeudsving inden for have- og brugskunstartiklerne. Ledelsen er af den opfattelse, at den indregnede værdi af varebeholdningerne afspejler en forsvarlig værdiansættelse.

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.009.669	10.582
Pensioner	1.775.697	1.359
Andre omkostninger til social sikring	408.637	309
	15.194.003	12.250
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	37
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.009.840	1.113
	1.009.840	1.113
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	560.560	88
Årets regulering af udskudt skat	-24.060	15
	536.500	103

5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojektet vedrører en genbrugspotte. Genbrugspotten giver markedsføringsmæssig værdi, og brugen af potten er til gavn for klima og miljø.

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019	5.725.163	5.188
Tilgang i årets løb	1.168.160	609
Afgang i årets løb	-160.000	-71
Kostpris 30. september 2020	6.733.323	5.726
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-4.150.708	-3.629
Årets afskrivninger	-716.177	-522
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-4.866.885	-4.151
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	1.866.438	1.575
7. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2019	1.320.000	1.320
Kostpris 30. september 2020	1.320.000	1.320
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	1.320.000	1.320
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	125.000	125
	125.000	125
9. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. oktober 2019	39.000	0
Overført fra Overført resultat	-8.800	39
	30.200	39

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	8.578.826	8.274
Årets overførte overskud eller underskud	1.639.250	344
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	8.800	-39
	10.226.876	8.579

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.680.924	500.000	1.180.924	0
Anden gæld	1.628.359	113.196	1.515.163	0
	3.309.283	613.196	2.696.087	0

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg mv., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 31.522 t.kr.

Udover det anførte har selskabet indgået garantiforpligtelser på t.kr. 62, som har pant i likvide midler for samme beløb.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter på maskiner og inventar. Leasingforpligtelserne udgør i alt pr. balancedagen t.kr. 9.678.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dorthe Ancher Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 20259647 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Henrik Ancher Pedersen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-320870845054

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-02-02 14:24:06Z

NEM ID 

Morten Skovbjerg Kristiansen

Godkendt revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-02-02 14:35:51Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>